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"Na tropie średniowiecznych skarbów" i poszukiwania
właściwych zasad ortograficznych

                          Co łączy York ze szkołą we Wrześni? 
                   Wspólna pasja tworzenia szkoły przyszłości!

Małe Dyktando Wrzesińskie

Julia Kołodzińska
Potyczki z ortografią nie należą do najłatwiejszych. Mogli się
o tym przekonać uczniowie naszej gminy w pierwszym
tygodniu maja. Najpierw, w ramach szkolnego etapu
konkursu, 4 maja reprezentacji klas IV-VI zmierzyli się z
tekstem ortograficznym. Zadania dotyczyły pisowni "rz", "ó",
itp., inne obejmowały zagadnienia dotyczące pisowni cząstki
"nie" z różnymi częściami mowy. Do rozwiązania była także
krzyżówka, zadanie polegające na prawidłowym wpisaniu
nazwy mieszkańców miast czy kontynentów i inne. Laureaci
zostali nagrodzeni dyplomem, a wybrane osoby zmierzyły
się z innymi uczniami powiatu w ramach "Małego Dyktanda
Wrzesińskiego", które odbyło się 12. maja. Tym razem
zadanie polegało na poprawnym zapisaniu tekstu
przygotowanego przez p. Julianne Hauke. Tytuł Dziecięcego
Mistrza Ortografii Powiatu Wrzesińskiego przypadł w udziale
Nadii Smolarkiewicz z Zespołu Szkół w Otocznej.
Gratulujemy! Wśród naszych uczniów najlepsza okazała się
Katarzyna Szlata (VIc).

Anna Wardęska 

Od 16 do 18 maja cztery dziewczyny z naszej szkoły (I. Iglewska, Z. Nowak, S.
Stawiszyńska i ja) pojechałyśmy na konferencję do Warszawy. Tam spotkały się z trzema
chłopcami (Curt, Sam i James) i jedną dziewczyną (Ines) z Anglii, a dokładnie z York. Przez
te 3 dni wypoczywaliśmy w hotelu Sheraton, poznawaliśmy się wzajemnie i
przygotowywaliśmy do wystąpieniana konferencji  o zapleczu technologicznym naszych
szkół. Drugiego dnia naszego pobytu wybraliśmy się do Centrum Nauki Kopernik. Uczniom
z Anglii i uczennicom z naszej szkoły bardzo się tam spodobało. Następnie poszliśmy z
przewodniczką wzdłuż rzeki Wisły do metra. Przy okazji zobaczyliśmy pomnik Syrenki
Warszawskiej. Po obiedzie odwiedziliśmy Pałac Kultury i Nauki, gdzie wjechaliśmy windą na
taras widokowy. Trzeciego dnia wybiła godzina konferencji. Od rana wielkie przygotowania.
Konferencja przebiegła pomyślnie, a my oraz nasi koledzy z York zdobyliśmy wielki aplauz.
Po niej wymieniliśmy się drobnymi upominkami na pamiątkę spotkania. Bardzo trudno było
nam pożegnać się z Warszawą i angielskimi uczniami. Przed tym całym spotkaniem
zaprzyjaźniliśmy się bowiem poprzez rozmowy wideo na Skype i korespondencję przez
Hangout. Aby pojechać na konferencję zrobiliśmy także razem prezentację na temat szkoły
teraz i w przyszłości w programie Google Slides. A nic przecież nie łączy tak, jak wspólna
praca. To doświadczenie na pewno na długo zostanie w naszej pamięci.

Z przyjaciółmi z York

.

A. Wardęska
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Każdy ma jakiegoś bzika! Talenty 2015

  Piraci na Książkolandii!Piknik Naukowy pod znakiem
Europy

A. Majewska
Tak jak co roku w
bibliotece szkolnej, 13 i
14 kwietnia 2015 r.,
odbyło się uroczyste
pasowanie na
czytelników uczniów
klas pierwszych.
Pierwszaki w ciągu
roku zapoznawały się z
pracą biblioteki i
książkami, więc z
pewnością zasłużyły
na miano czytelnika.

Uroczystość
przygotowała pani
Hanna Matłoka wraz z
klubem miłośników
książki. Uczniowie
wystawili sztukę pt.
„Piraci na
Książkolandii”. Przyszli
czytelnicy słuchali
wierszy i piosenek, ale
też zostali zapoznani z
regulaminem biblioteki i
złożyli uroczyste
przyrzeczenie.

Roksana Muzolf

Maj jest czasem kojarzącym się m. in. z przystąpienie do Unii Europejskiej
naszego kraju. Rok 2015 jest szczególny ze względu na 10. rocznicę
naszego dołączenia do tej organizacji. Z tego tytułu również w Poznaniu
odbył się Europejski Piknik Naukowy. Dwie grupy z naszej szkoły wzięły w
nim udział. Uczniowie klasy Va rozwiązywali różne zadania związane z
krajami europejskimi, natomiast dziewczyny z VIa zaprezentowały krótkie
występy artystyczne. Iga Iglewska zaśpiewała trzy piosenki, a dziewczyny z
Seven Star zaprezentowały układ taneczny do piosenki "Run the World". Do
zabawy włączyli się również uczestnicy spotkania zgromadzeni na Placu
Wolności. Wszyscy wrócili z Pikniku zadowoleni i z najnowszymi
materiałami dotyczącymi Unii Europejskiej, które przydadzą im się w
przygotowaniach do przyszłorocznej edycji spotkania. Konkursy

Pasowanie

Seven Stars

Zuzanna Nowak

W życiu trzeba być odważnym i pokonywać swoje słabości. Jak radzimy sobie z tym zadaniem
okazało się w piątek, 17 kwietnia, kiedy to podsumowano kolejną edycję Przeglądu Twórczości
Artystycznej Dzieci i Młodzieży. Myślę, że dla nikogo nie będzie zaskoczeniem to, że wśród nas
talentów jest naprawdę sporo. Choć nie wszyscy odnieśli wielkie sukcesy i nie dla wszystkich
wystarczyło miejsca na podium, to z pewnością zdolności nikomu odmówić nie można. Impreza
podzielona była na 4 dni, odpowiadające czterem kategoriom, w których rywalizowano: małe formy
teatralne i recytacje, muzyka instrumentalna, muzyka wokalna oraz taniec. Przedstawiciele naszej
szkoły zdobyli aż 5 nagród: Julia Jaros zajęła II miejsce w kategorii recytacji. Z kolei Magdalena
Wachowiak wykazała się największym talentem plastycznym wśród klas VI, a Iga Iglewska
wyśpiewała przed jury II miejsce. Podwójny sukces odnieśliśmy w kategorii tanecznej. "Seven Stars",
czyli zespół składający się z uczennic klasy VIa, zajął pierwsze miejsce na podium, natomiast w
duetach III miejsce zdobyła Anna Wardęska wraz z Aleksandrą Tarczyńską. Nagrodami za
osiągnięcia były puchary, dyplomy i prezenty okolicznościowe. Wszystkim bardzo serdecznie
gratulujemy i zachęcamy, abyście nie rezygnowali z rozwijania swoich talentów bowiem kolejna edycja
wrzesińskiego przeglądu twórczości artystycznej już za rok! Zapraszamy!

Przedstawiciele klas V

A. Majewska

A. Majewska

Z. Nowak

R. Muzolf
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 Sylwetka sportowca
          (Sanchez)

    Kronika

   Wiosna sprzyja sukcesom sportowym!
                           Oto dowody!

     Kącik informatyczny i nasze sukcesy 
                       w programowaniu

Medale

Radosław Król

         Alexis Sánchez 

1. Data i miejsce urodzenia: 19 grudnia 1988 (26
lat), Tocopilla, Chile

2. Wzrost: 1,69 m

3. Waga: 69 kg

4. Partnerka: Laia Grassi 

5. Pierwszy i obecny klub: Pierwszym klubem
była Cobreloa Calama, w lipcu 2011 roku został
piłkarzem Barcelony W lipcu 2014 podpisał
kontrakt z Arsenalem F.C. 

6. Numer: 17; pozycja napastnik/pomocnik

7. Osiągnięcia: Barcelona 2011/12 Superpuchar
Europy 2011/12 Superpuchar Hiszpanii 2011/12
Klubowe Mistrzostwo Świata; Indywidualne
2010/11 Najlepszy zawodnik Ligi włoskiej 

8. Zarobki: 11, 5 miliona USD (2014).

Jakub Maciejewski, Mikołaj Nowicki

Wikipedia – wielojęzyczny projekt internetowej encyklopedii działającej w oparciu o zasadę otwartej
treści. Slogan reklamowy Wikipedii brzmi: „Wolna encyklopedia, którą każdy może redagować”.
Wikipedia powstała 15 stycznia 2001 roku jako projekt pomocniczy pisanej przez ekspertów i
nieistniejącej już Nupedii. Obecnie zarządzana jest przez organizację non-profit Wikimedia Foundation.
Wikipedia ma ponad 27 milionów artykułów we wszystkich wersjach językowych. Istnieje ponad 200
wersji językowych Wikipedii. Pamiętajcie jednak, że zawsze należy sprawdzić informacje z Wikipedii w
innych dostępnych źródłach, ponieważ zamieszczone tam hasła nie zawsze są poprawne.

Nasze żywe zainteresowanie kodowaniem i informatyką przekłada się również na odnoszone sukcesy.
Trzech uczniów naszej szkoły zakwalifikowało się do finału Międzynarodowego Konkursu Baltie: Marta
Żółtowka, Jakub Wardęski i Jan Stawski. Niedawno także dwa nasze projekty zostały nagrodzone w
konkursie Mistrzowie Kodowania. Wszystkim serdecznie gratulujemy!

J. Wojciechowski, J. Jeleniewski, J. Perzyński, C. Królak
Wiosna to czas rozgrywek piłkarskich oraz zawodów lekkoatletycznych, w których odnieśliśmy  wiele
sukcesów. W finale Powiatu Wrzesińskiego Wielkopolskiego Turnieju Orlika 2015 zdobyliśmy II
miejsce. Jeszcze więcej udało nam się osiągnąć w lekkoatletyce. Dziewczyny: J. Czerniejewska, Z.
Klamerek, M. Rakowska, W. Matuszak, K. Szlata, Z. Nowak oraz O. Biała zajęły I miejsce w
Czwórboju Lekkoatletycznym Powiatu Wrzesińskiego. W etapie Rejonowym Czwórboju Poznań
Wschód II miejsce zajęli chłopcy: M. Walczak, J. Urbaniak, A. Wolniewicz, K. Natkowski, K. Grabarek,
H. Bartkowski, B. Grajkowski. W Indywidualnych Biegach Przełajowych świetnie wystąpili Jakub
Urbaniak (I miejsce) i Zuzanna Klamerek (II miejsce). Bardzo dobre osiągnięcia w swoich kategoriach
biegowych zanotowali również uczniowie w Biegu Kosynierów: J. Czerniejewska (III), J. Urbaniak (I), T.
Pietrzak i K. Cisło (III) oraz A. Klamerek (I). Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Julia Kołodzińska

Kolejne daty z życia naszej szkoły niech będą jej
wizytówką i świadectwem tego, że od zawsze
dzieje się w niej naprawdę dobrze:

1999/2000 - obchody XX-lecia szkoły
2000/2001 - Dzień cudownych rodziców

Maj i czerwiec to czas kiedy już myśli uczniów
zmierzają ku wakacjom. Warto jednak pamiętać o
kilku świętach związanych z tymi miesiącami:

26. maja - Dzień Matki
1. czerwca - Dzień Dziecka
9. czerwca - Dzień Przyjaciela
23. czerwca - Dzień Ojca.

 Nie zapomnijcie o nikim w dniu jego święta!

J. Jeleniewski
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   Przewodnik w świecie ciszy 
 - spotkanie z dr Karoliną Rutą   Kącik uczennicy

        Po sakiewkę
        do Grzybowa

Wyniki

B. Filipiak, A. Majewska

W tym numerze pytaliśmy uczniów SSP-6 co zamierzają robić w wakacje. Odpowiedzi uczniów
zapisaliśmy powyżej w ankiecie. Odpowiedzi były różnorodne i ciekawe. Wydaje mi się, że to będą
udane wakacje! W każdym razie życzymy Wam udanego wypoczynku i wielu ciekawych przygód!

Oliwia Biernaczyk

Kolejną odsłoną sezonu rajdowego były warsztaty
archeologiczne klasy Va w grodzie grzybowskim.
Jednym z zadań uczestników wyprawy było
samodzielne przygotowanie skórzanej sakiewki.
Pogoda dopisała, więc i humory były świetne.
Wyjazd zorganizowała pani Elżbieta Obarska, a
już w niedzielę odbędzie się Rajd Kwitnącej Sosny
- już się nie możemy doczekać!

Praca nad sakiewką

Nauka w parach

Kłos

   Roksana Muzolf
             Kłos
1. Rozczesz dokładnie
włosy i podziel na dwie
równe sekcje.
2. Za pomocą kciuka i
palca wskazującego
chwyć cienkie
pasemko włosów z
prawej tylnej części
prawej sekcji i dodaj je
do lewej sekcji włosów
przytrzymując je
kciukiem prawej ręki.
3. Weź cienkie
pasemko z lewej tylnej
części włosów i dołącz
je do prawej sekcji
włosów.
4. Kontynuuj
zaplatanie, a na efekt
końcowy zwiąż gumką
recepturką.

5. Jeśli kłos jest zbyt ciasny to złap go
obydwiema rękami i pociągnij na boki. Stanie się
luźniejszy, szerszy i nieco krótszy. 
6. Uwaga! Kłosa ciężko zrobić na świeżo
umytych, puszystych włosach! Z pewnością
jednak sobie poradzisz!

Iga Iglewska
21 kwietnia bieżącego roku naszą szkołę odwiedziła dr Karolina Ruta z
wydziału filologii polskiej w Poznaniu. Na sali gimnastycznej odbyło się
spotkanie, w którym opowiedziała nam trochę o osobach głuchoniemych.
Okazało się, że oni również mają własną kulturę i język, a ich symbolami są
motyl i kolor niebieski. Przy okazji każdy dostał kartki z polskim alfabetem
migowym i mógł spróbować własnych sił. Było to kolejne spotkanie z
ciekawą osobą. Na pewno zapamiętamy tę lekcję na długo. 

B. FilipiakO. Biernaczyk

I. Iglewska

R. Muzolf


